hodie iam incipiunt fieri signa etiás in stellis. eo quod stelle. i. fideles quidam quodammodo retrahunt splendorē suū. quidam obtenebrantur. et quidam cadunt. Retrahit splendorē illi qui multa bona possent facere elemosynis et alijs subsidjō pauperib⁹ et defecrūt. sed ex avaricia et tenacitate retrahunt manū. Unde de ipsis dicitur. Treble retrahunt splendorē suū. Obtenebrantur illi qui cū multa bona fecerunt comitūtū vnu mortale peccatum. quod tamen splendorē virtutē obfuscatur. De quo Job. xxv. Stellarē non sunt mūde in conspectu eius. Cadunt illi qui post perpetracionē culpe desperante deueniunt. Unde Apocalypsi. viii. Strella magna sc̄z per superbia. cui nomen absinthiū. cadens q̄ sc̄z facula cecidit in aquas. Nos igitur videntes hec signa timemus domini vicinū aduentū. et eū sollicite expectemus ut tandem eum veniente iudicem securi vivere et regnari in secula seclorum. Amen.

Dominica secunda in aduentu. III.

Sermo. VI.

Ecate capita ue

stra quoniā appropinq̄bit redēptio vestra. Luce. xxi. Hic dicit Augustinus. pater doctissimus super Job. hoc quod nos letificat in omnibus laborib⁹ et periculis vite huius est amor noster in deo et pium studiū et terra spes et furoz. Vult dicere Augustinus. quod inter pressuras et tribulaciones nostras homo per caritatem et spem refrigeratur et quodammodo eleuatur a depressione tristitia. Et quod in secundo aduentu dominii nostri ad iudicium erit granis tribulatio quod non fuit ab initio et quo genites esse ceperunt. ut dicit Bartholomaeus. et Danielis. ideo matime opus est tunc firma spe et perfecta caritate in deo. Spes enim est quod sola in eternitatē animū erigit. et idcirco nulla mala quod tolerat sentit. inquit Gregorius. li. vi. moral. Ut igitur homines non deiciant per desperationē sed portentur erga deum per spem. informans saluatorē quod facturi sint sui fideles tempore homī tribulatiōis horribilium eos ad erectionē animū dicunt. Lenate capita vestra. In quib⁹ verbis tria tanguntur. Primo namque horat saluator fideles suos hoc sacro tempore ad metis erectionē. cū dicit. Lenate capita vestra. Secundo an-

Dominica secunda aduentus

mateos p aduent⁹ sui approximationē. cū addit. qm̄ appropinqbit. Tertio reprimit ticeis eternā solationē. cū subiungit. re demptio vestra.

Dixi primo q̄ in v̄bis p̄mis sis horatur fideles saluatoris hoc sacro tpe ad mentis erectionē. Ania nāq̄ nostra incurvata est p̄ originale infirmitatē. ita vt nō possit sursum respicere. sicut q̄rit Psalmo. xxxvii. Misericordia tua sum r̄sq̄ in fine. Ubi dicit q̄daz glosa. Misericordia tua sum q̄ sapientiā et scientiā amittēs. insipietia et miseria replet⁹ sum. et curvata sum q̄ doloribus in morte. q. d. q̄ enī p̄ supbia fui eratus volens esse vt de⁹ ideo sum in morte curvata. Sequitur. tota die. i. tota vita p̄tī status ingrediebar. vt de peccatis q̄ feci. et de malis q̄ patior. Recipi. Et q̄ p̄ christi aduentū primū liberari sum⁹ iam a culpa. et in futuro liberandū sum⁹ p̄ scdm aduentū a miseria. ideo saluatoris bene ammoneret ad abūciendā h̄mōi tristiciā q̄ causat vultus dejectionē. Et suadet mentis erectionē dicens. Lenate capita v̄ta. Sed nonne homo semper est rect⁹ et capite sursum incedens. quā ergo recitudinē regnū deus hic ī eo. Rūdeo fm̄ Berni. sup Lati. sermōe. xxvij. q̄ in talib⁹ locutionib⁹ sp̄us est q̄loquitur. sp̄ualib⁹ sp̄ualia cōparans. Ergo fm̄ aīam nō fm̄ carnē deus regnū hominis recitudinem. H̄c om̄ enī aīam de⁹ fecit hominez recrū ad imaginē et similitudinē sua. Ipse enī fm̄ p̄pheta rect⁹ est dñs deus nr̄. et non est iniqtas in eo. Recrus igl̄ dñs rectū fecit hominē sibi simile sine iniqtate. sicut et in ipso nō est iniqtas. Et quo infert Berni. q̄ similitudo dei non est in carnali et lutea glēda hoīa sed in aīa. Itud patet q̄ iniqtas nō est vicū carnis sed mentis sine q̄ de us creauit hoīem. Verū tū dicit ip̄e q̄ etiā recitudino hominis in statura exteriori non frustra sic creata est. Significat enim ista recitudino exterior. illā interiorē recitudinē in aīia. q̄ ideo statura sic recta facta est exterior. vt argueret et amoneret illū intell̄orē hominē in aīia ad seruandā suā recitudinē a deo sibi p̄creata. videlicet originalē innocentia et iustitia. Ex q̄ sequenter patet fm̄ ip̄m q̄ maxima verecundia et p̄fusione digna est aīia. q̄ sensus suos delineat ad terrena. cū corpus ei⁹ semper oculi

los habeat ad celestia. Unū talis aīa nō est iam celestis nature. sed sc̄ofine est potius dicenda. Que enī debuit nutritiū ī croceis. amplexata est stercorea. Et patet p̄ sequenter q̄ talis anima fm̄ Berni. ibidē indigne inhibitat corpus h̄umanū. cū pon⁹ bellus et brutus assimilari vult q̄ diuinis spiritib⁹. Si ergo q̄ris q̄ sit curvitas ista a qua saluatoris consilium erigere caput mentis nr̄. Certe nō alia nisi sapere q̄ sunt sup terrā. sicut conuerso cogitare q̄ sursum sunt recitudo ei⁹ est. Valde igit̄ homo deberet istā rectitudinē q̄rere. marime hoc sacro tpe aduent⁹. Nam alias nō potest esse in dei dilectionē q̄dū banc recitudinē nō habet. Unde dicit Berni. q̄ amīe nō habentes talē rectitudinē. nō sunt amīe sponsi. cum sint amīe mūdi. Et talis om̄is est iniq̄tua dei Iaco. iij. De amīcis vero et dilectorib⁹ dei sc̄p̄ū est. Recti diligunt te. Lati. j. Et in ps. Laudabunt om̄es recti corde. Recrus corde fm̄ Berni. est q̄ recte in om̄ib⁹ sentit et a recto q̄d̄ senserit in nullo dissentiatur. hoc est. q̄ in se et in alijs rectitudinēz vite diligunt. Eccl̄ hi sunt in quib⁹ vt dicit Berni. in sermone ibidē. xxv. in fine. fides operat ex dilectione. et in q̄bus actio terrena nō incurvantur. sed fides erigit operationē. Ex quib⁹ patet q̄ homo in peccatis existēs non potest dici rectus fidelis. patet q̄ nō est fides recta. ex quo iniqtates supp̄gressae sunt caput eius. et sicut om̄is graue guare sūt sup eis. Ex q̄ enī iugū diaboli grauatu⁹ est sup eis. quō dī rect⁹. Duo igit̄ req̄runf ad hāc recitudinē sc̄p̄ operū rectitudino et fidei. Nā alterū sine altero rectū hoīem nō potest facere vt dicit Berni. ibidē. Exempli grā. Nulli sunt q̄ dāt elemosynam ex denotione. vel orare videntur deuotē. bona sunt ista opa et recta. sed itales tenent odīū fraternū vel aliud p̄cīm in se h̄nt. non p̄sunt illā opa. q̄ recte sunt facta. cū sint sine fide recta operante p̄ dilectionē. Q̄ si forte dicunt tales si h̄b̄t fidē ad deū et dilectionē et q̄ hoc faciūt. certe mentiunt̄. cū fides dei sine dilectione. primi stare nō potest. et cōduerso. Itē eccl̄o h̄nt multi fidē rectā. q̄ credunt oībus q̄ dicunt̄ de deo. sed nec isti sint recti. q̄ nō h̄b̄t recta opa etiā si multa habeant. Hā quō rectū opus q̄d̄ maculat fraterna iniūia. detractio et silia. A. Ut igit̄ xpo exhort

tant et ammonentis satisfactionem? quattuor bre
uiter sunt facienda. Primo namque levadi sunt
oculi cordis nostri ad considerandum propria deli-
cia. Secundo dei beneficia. Tertio reprobo-
rum supplicia. Quarto iustorum divisa premia.
De primo quod levadi sunt oculi cordis nostri
ad considerandum delicia propria scribitur Hiero-
nimus. Leua oculos tuos in directum tuiderebim
nunc prostrata sis. Cria dicitur. Primo vel le-
uer oculos quos prius habuit in fece terre-
norum infitiorum. Ps. Infelix sum in limo per
fundit non est subea. et hoc quod ad derelictum
mali quod prinet ad incipientes. Secundo vel ele-
uet eos non quoque in obliquum sed in direc-
tum ubi est medius virtutis quod prinet ad
adhesionem boni. et prinet ad perficiem. Ter-
tio vel consideret ubi nunc prostrata sit. quod pri-
net ad perseverantiam in bono prinet ad pene-
tias quod quanto plus perficiuntur tanto plus pro-
sternuntur et humiliantur. Secundo levadi sunt
oculi cordis nostri ad considerandum dei benefi-
cia intra illud Job. vi. Si iniuriam quod
est in manu tua absuleris. et non permanenter
in tabernaculo tuo iniustitia. tunc leuare
poteris faciem tuam ad deum sine macula. et
eris stabilis et non timebis proposita tibi spe.
Cum enim ab anima auferis iniusticia. et non el-
ligis peccatum in conscientia. stabilitas anima in
bono. et tunc aia leuare poteris faciem ad deum
perficiendo plura beneficia. Nam et hoc sequitur
illustrationem mens renouationem virtutis.
efficacia orationis. et delectacionem trem-
plariorum. Tertio levadi sunt oculi cordis
nostri ad consideranda reprobatione supplicia.
Scribitur de David. i. Paralip. xxij. que ele-
uans oculos suos videt angelum domini stante
inter celum et terram et euaginatum habente gladium
christi in hierusalem. Angelus iste significat tempus
quod est medius inter celum et terram. qui media
tor dei et hominis. De quod dicitur. Redi utrum
stetit quod vos feci. Iste haberet euaginatum
gladium. si nam mortis omnia repro-
bis parata. Ps. Gladium suum vibravit nisi
conversi fueritis. Sed contra quod certe con-
tra hierosolimam interpretatur visione pacis in contra
hypocritas quod ridens esse pacifici et vir-
tuosi apparuit. et sunt magni nequam oculi
coram. Contra istos ergo nomine et non reprobianos sen-
tentiam duram euaginabimur dicens illud Dar-
ren. Et surui et non dedistis mihi maledicere.
Iste ergo reprobis in ignem eternum. Quarto
levadi sunt oculi cordis nostri ad consideranda

divina iustorum premia. De quod Ezechiel. vii. Le-
uauerunt cherubini alas suas et rore cuius
et gloria dei israel erat super ea. Non tunc sit
qui anima sancta levata in celum quartum ad intellectum
et affectum. et volvitur tempore dicens
sa premia diversorum ordinum electorum. et tunc
repleta gloria. hoc est intellectus repletus cogni-
tione vitas. et affectus fructu bonitas. B
¶ **Diri secundo** quis in omnibus primis
suis animatis suis
fideles per aduentus sui approximatioem. cum
deus quoniam approximabitur. Unus enim incurvatus
per originalē infirmitatem elongatus a deo per
accusalem iniuriam. ideo opus habet gratia quae si
bi vniuersit. Quo ergo ad hoc quod tempus per aduentum
gratiosus approximabitur animus. Et quod vel dicitur
Origenes. omnes. i. super Genesim. Secundum modum
elevariorum ad deum sit modus approximati-
onis. De quod ponit exemplum. Sicut inquit non
equaliter oculi corporis nostri illuminantur a sole.
sed quanto deus in loca altiora descendit. et or-
tus eius elevatior. et altior specie inten-
sione fuerit duplex. et uno altius et splendor
et unus radios percipiet et calor. Ita etiam
mens nostra quanto altius et excelsius appropia-
uerit christo ac se vicinus luci splendoris eius
obiecetur. raro magnificientius et clarus eius
lumen radiabitur. Sicut ipse ait per prophetam.
Appropinquate mihi et appropinquabo vobis.
dicit dominus. Et iterum. Deus appropinquans
ego sum et non deus a longe. Hec Origenes.
Secundum hoc igit videamus quod deus diversis
modis elevariorum mens ad deum
superdictus est. Iohannes enim secundum duplex
modus elevariorum mens ad deum
superdictus est. Et secundum hunc duplex erit appro-
pinquatio dei ad hominem. Et prima igit eleva-
tione quod fit in considerando propria delicia. de ap-
propinquatione hominis immittere aie quod si mori-
aduentus sui dolore. De quod Iacob. iij. sic scri-
bitur. Appropinquate deo et appropinquabit vo-
bis. et mundate manus vestras. et purificate
corda duplices agno misericordie estote et lugete.
Hoc autem dicit. Mundate manus vestras et corda ad
significandum quod volentes habere deum. percuti-
debet habere vestras mundiciam cordis in
intentione remanentem in operatione. contra hypo-
critas quod mundat ea que sunt formae calicis et
parapsidis. intentus autem sunt pleni rapina et
dolo. Darath. xxij. Talib ergo quod sic mun-
dant conscientiam per simplicem et rectam intentionem.
et opera faciunt per instantiam actionem. appropinquabit deus dando gloriam vel promouentem in me.

Dominica secunda aduentus